orang yang memegang kendali atas orang lain, untuk tujuan mengeksploitasi orang tersebut 

diwilayah Republik Indonesia, dipidana dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun 

dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan pidana denda paling sedikit Rp. 120.000.000,00 

(seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp. 600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah). 

Kasus trafickking yang terjadi di Kabupaten Minahasa Selatan Provinsi Sulawesi Utara ini 

menjadi sebuah pelajaran bahwa perkawinan kontrak adalah suatu perbuatan yang 

sesungguhnya bukanlah perkawinan yang sesungguhnya sebagaimana Undang Undang

[...]

memegang kendali atas orang lain, untuk 

tujuan mengeksploitasi orang tersebut 

diwilayah Republik Indonesia, dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 3 

(tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) 

tahun dan pidana denda paling sedikit Rp. 

120.000.000,00 (seratus dua puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp. 

600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah). 

Koalisi internasional yang dibentuk untuk 

menghapuskan trafficking, mendefinisikan 

trafficking sebagai: Rekrutmen atau 

pemindahan orang oleh pihak lain dengan 

menggunakan kekerasan, ancaman

[...]

perdagangan orang dan tindak pidana itu 

tidak terjadi, dipidana dengan pidana 

penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan 

paling lama 6 (enam) tahuan dan pidana 

denda paling sedikit Rp.40.000.000,00 

(empat puluh juta) dan paling banyak Rp. 

240.000.000,00 (dua ratus empat puluh juta 

rupiah). Pasal 10 Pasal 10 undang-undang 

ini mengemukakan bahwa Setiap orang 

yang membantu atau melakukan percobaan 

untuk melakukan tindak pidana 

perdagangan orang, dipidana dengan 

pidana yang sama sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2, Pasal 3, Pasal 4, Pasal 5 dan